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به مناسبت اعیاد شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 
بیش از دو هزار نفر از محکومان قضائی

رهبر انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات دو هزار و یکصد و هشــت )۲۱۰۸( نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 

سازمان قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به 
مناسبت اعیاد شعبانیه و چهل‌ و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برای این محکومان 

درخواست عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات کرده بود.
جزئیات عفو و تخفیف مجازات ۲۱۰۸ نفر از محکومان عمومی و انقلاب

حجت‌الاسلام مظفری، معاون قضائی قوه قضائیه در این زمینه گفت: لیست دو هزار و 108 
نفر از محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان قضائی نیرو‌های 
مسلح به رئیس قوه قضائیه تقدیم شد و پس از بررسی کمیسیون‌های استانی و مرکزی، برای 

تصمیم نهائی به رهبر معظم انقلاب تقدیم و مورد موافقت ایشان قرار گرفت.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، وی افزود: از این تعداد، ۹۱۹ نفر محکوم به طور کامل در 
صورتی که مرتکب جرم دیگری نشده و محکومیت دیگری نداشته باشند، مشمول عفو شدند و از 
زندان آزاد می‌شوند، همچنین هزار و ۱۸۹ نفر دیگر مشمول تخفیف یا تبدیل مجازات شده‌اند؛ 
تعدادی از این افراد پس از تحمل بخشی از مجازات آزاد می‌شوند و کسانی که مجازات زندانشان 
به جزای نقدی تبدیل شده، پس از پرداخت جزای نقدی، پرونده‌شان مختومه اعلام خواهد شد.
معاون قضائی قوه قضائیه افزود: لازم به ذکر است از ابتدای سال به مناسبت‌های مختلف، قوه 
قضائیه برای محکومانی که در طول تحمل کیفر متنبه شده و ادامه مجازات برای آنها ضروری 
نبوده، لیست‌هایی تهیه و تقدیم رهبر انقلاب کرده است که یکی از مهم‌ترین آن عفو معیاری 
بود. از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۷۰ هزار نفر از محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، 
سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضائی نیرو‌های مسلح مشمول عفو شده‌اند که تعدادی از 

آنها آزاد شده و سایرین مشمول تخفیف مجازات شده‌اند. 
متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر مشمول عفو و ارفاق نمی‌شوند

حجت‌الاسلام مظفری درباره ابهاماتی پیرامون دستگیر شدگان اغتشاشات اخیر که سبب 
شهادت تعدادی از هموطنان و نیرو‌های امدادی، شهری مدافعان سلامت و امنیت شدند، گفت: 
در برخی محافل خاص، به اشتباه مطرح شد، این افرادی که مرتکب جنایت شده همان افرادی 
هستند که در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ شرکت کرده و بی‌جهت مشمول عفو شده‌اند، بررسی‌های 
ما نشــان می‌دهد که ۹۰ درصد از دستگیرشــدگان حوادث اخیر فاقد سابقه کیفری هستند و 
تنها ۱۰ درصد دارای ســابقه هســتند که از این میان، کمتر از ۳ درصد افرادی هستند که در 
سال ۱۴۰۱ مشمول عفو شده و ۷ درصد آن نیز سوابقشان به جرایم دیگر مربوط است، بنابراین 
ادعا‌هایی مبنی برعدم تأثیر عفو‌های پیشین بر اغتشاشات اخیر کاملًا کذب است و هدف مطرح 

کنندگان آن صرفاً تشویش اذهان عمومی بوده است.
وی ادامه داد: ما هر ساله به مناسبت یوم‌الله ۲۲ بهمن، فهرست عفو محکومان واجد شرایط 
را تقدیم رهبری معظم انقلاب می‌کنیم؛ امسال نیز به سیاق سنوات قبل، این فهرست را تقدیم 
کردیم؛ لکن با عنایت به شرایط به وجود آمده و فتنه خشن اخیر، با دستور رئیس قوه قضائیه 
مقرر شــد تا اسامی همه محکومانی که به نحوی از انحاء مرتبط با مسائل امنیتی هستند را از 
فهرست عفو‌ها خارج کنند متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر نیز در عفو و ارفاق قرار نمی‌گیرند.
معاون قضائی قوه قضائیه تأکید کرد: رأفت اسلامی و نگاه پدرانه و کریمانه رهبر معظم انقلاب 
تأثیرات بســیار مثبت و ارزشمندی در بازگشت مجرمان به جامعه دارد. قوه قضائیه همواره در 
مناسبت‌های مختلف اقدام به شناسایی محکومان مشمول عفو می‌کند و پس از احراز شرایط، 
در کمیسیون‌های استانی پرونده آنان از سوی رئیس قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری 
تقدیم می‌شود تا مشمول رأفت اسلامی ‌شوند و بتوانند زندگی مسالمت‌آمیز خود را از سر بگیرند.

لازم به ذکر است، در لیست مورد عفو قرار گرفته هیچ‌کدام از متهمین و محکومین مربوط 
به اغتشاشــات اخیر منظور نگردیده است و قوه قضائیه نسبت به تعقیب و مجازات مجرمین و 

عوامل اغتشاشات اخیر با قاطعیت و جدیت برخورد خواهد کرد.
با حضور وزیر بهداشت انجام شد

بهره‌برداری از 83 پایگاه جدید اورژانس
 و 53 دستگاه آمبولانس در کشور

 همزمان با دهه فجر، پروژه‌های ســازمان اورژانس کشــور بــا اعتباری بالغ بر 
۱۴۰۰ میلیارد تومان شامل 83 پایگاه جدید اورژانس و 53 دستگاه آمبولانس با حضور 

وزیر بهداشت افتتاح شد.
به گزارش وبدا، صبح سه‌شنبه 21 بهمن ماه، آیین افتتاح همزمان پروژه‌های سازمان اورژانس 
کشــور به مناســبت دهه فجر و با حضور محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، جعفر میعادفر، 
رئیس سازمان اورژانس کشور و جمعی از مدیران وزارت بهداشت در سازمان اورژانس کشور به 

صورت برخط افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
 ایــن پروژه‌ها در 10 اســتان کشــور و 11 دانشــگاه علوم پزشــکی با اعتبــای به ارزش 
١۴٠٠ میلیارد تومان بوده است که در بخش پروژه‌های پایگاهی و زیرساختی می‌توان به، ساخت 
 ۸۳ پایگاه جدید اورژانس ۱۱۵، احداث ۴ ســاختمان مرکزی ســتاد اورژانس دانشگاه‌ها، ایجاد 
 ۴ آشیانه بالگرد اورژانس هوایی، اجرای ۳۳ پد بالگرد، راه‌اندازی ۲ تعمیرگاه مرکزی، نصب و توسعه 

۶ دکل و سامانه‌های ارتباطی و همچنین احداث ۳ اداره EOC اشاره کرد.
همچنین در بخش توســعه ناوگان عملیاتی نیز تأمین ۵۳ دستگاه آمبولانس، ۹۰ دستگاه 
موتولانس، 13خودروی فرماندهی، ۶ خودروی پشــتیبانی عملیات و یک دســتگاه آمبولانس 

آموزشی است.
در حوزه پروژه‌های ارتباطی و هوشمندســازی، خرید و به‌کارگیری ۲۵۸ دستگاه بی‌سیم 
دیجیتال و 322 دستگاه تلفن همراه است که زیرساخت‌های ارتباطی اورژانس تقویت خواهد شد.
در نهایت، در بخش راه‌اندازی پایگاه‌ها، راه‌اندازی ۹۴ پایگاه زمینی و یک پایگاه هوائی که با 

اجرای آن‌ها، ظرفیت پوشش خدمات اورژانسی در کشور افزایش خواهد یافت.
محسن رضایی:

در جنگ 12 روزه 
ترامپ برای آتش‌بس به عراقچی زنگ زد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به جنگ 12 روزه بیان کرد: اسرائیل 
دست به دامن ترامپ شد و ترامپ با آقای عراقچی تماس گرفت. آقای عراقچی نیز با 

فرمانده سپاه تماس گرفت و اعلام شد که آمریکا خواهان آتش‌بس است. 
محســن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام روز چهارشنبه ۲۲ بهمن در مراسم 
گرامیداشت ایام‌الله ۲۲ بهمن در اصفهان اظهار داشت: از طرف مردم اعلام می‌کنم ملت ایران 
هم برای دفاع از خود آماده اســت و هم برای مذاکره‌ای برابر، عادلانه و منصفانه آمادگی دارد؛ 

اما اگر جنگی آغاز شود، دیگر آتش‌بسی در کار نخواهد بود. 
وی با اشــاره به درخواســت ترامپ برای آتش‌بس در جنگ 12 روزه گفت: اسرائیل دست 
به دامن ترامپ شــد و ترامپ با آقای عراقچی تماس گرفت. آقای عراقچی نیز با فرمانده ســپاه 
تماس گرفت و اعلام شد که آمریکا خواهان آتش‌بس است و اسرائیل نیز موافق آتش‌بس است 
و درخواست دارند ایران آتش‌بس را بپذیرد. سپس فرمانده هوافضای سپاه، تماس گرفته شد و 
پرسیده شد چند موشک آماده شلیک دارید که پاسخ داده شد همه موشک‌ها آماده است. دستور 
شلیک داده شد و پس از آن، در تماس مجدد اعلام شد که ایران نیز آماده پذیرش آتش‌بس است. 
رضایی ادامه داد: امروز حال ‌و هوای ترامپ این اســت که چگونه از این باتلاق خارج شود. 
در آمریکا نیز دو دیدگاه وجود دارد؛ آقای روبیو معتقد به حمله اســت، اما آقای ونس هشــدار 
می‌دهد که در صورت ادامه جنگ، آمریکا جایگاهی در غرب آسیا نخواهد داشت و منابع نفت 

و گاز منطقه را از دست خواهد داد و باید مسیر مذاکره را در پیش گرفت. 

نماز جمعه تهران به امامت حجت‌الاسلام و المسلمین 
حاج علی‌اکبری اقامه می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاســام و المســلمین محمد جواد 
حاج‌علی اکبری در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.

نماز عبادی- سیاســی جمعه این هفته تهران ۲۴ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به امامت حجت‌الاسلام 
والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری در مصلای امام خمینی)ره( اقامه می‌شود.

به گزارش مهر، طبق روال درب‌های مصلای امام خمینی)ره( ســاعت ۱۰:۳۰ برای حضور 
نمازگزاران بازگشایی می‌شود و برنامه‌ها از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

هلاکت ۴ تروریست توسط سپاه در خاش
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در اطلاعیه‌ای از هلاکت چهار 
تروریست در خاش و دستگیر شدن چند نفر دیگر توسط رزمندگان این قرارگاه در 

زاهدان خبر داد.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه روز چهارشنبه 22 بهمن 1404 در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: در ادامه رزمایش شــهدای امنیت ۲، رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه 
متشــکل از نیروهای اداره‌کل اطلاعات، فراجا و ســپاه پاسداران موفق شدند با انجام رصدهای 

اطلاعاتی یک تیم تروریستی را در شهرستان خاش شناسایی و متلاشی کنند.
بر این اســاس پس از شناسایی مخفیگاه این تیم و در درگیری به وجود آمده تعداد چهار 

نفر از اعضای این تیم تروریستی به هلاکت رسید.
این اطلاعیه می‌افزاید: این تیم تروریستی به تازگی اقدام به اجرای چند عملیات تروریستی 

در منطقه جنوب شرق کرده بود.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: از مخفیگاه این تروریست‌ها مقادیر قابل توجهی 
ســاح از قبیل چند قبضه کلاش،‌M4، نارنجک‌انداز و مهمات، نارنجک، تجهیزات و وســایل 

تروریستی کشف شد.
همچنین در یک اقدام تکمیلی دیگر تعدادی از مرتبطین با گروهک‌های تروریســتی در 

حاشیه شهرستان زاهدان شناسایی و دستگیر شدند.

درمکتب امام

دست به دست هم بدهید
تا این‌جا که آمدید، جوانمردانه و شجاعانه، تمام قشرها در این ]انقلاب[ 
سهیم بودند. و الآن قدم ثانی است که شما باید بردارید و آن قدمِ سازندگی 
اســت. قدمی است که در این قدم باید همه با هم شرکت نمایند و ایران 

خراب را آباد کنند. باید دست به دست هم بدهید.
صحیفه امام؛ ج۶؛ ص۱۴۴ | تهران؛ ۲۶بهمن۱۳۵۷

با دستور دکتر پزشکیان صورت گرفت

 بهره‌برداری از 100 هزار واحد مسکونی 
و 1376 واحد تولیدی نو بهره‌بردار و احیا شده

با دستور رئیس‌جمهور 868 واحد صنعتی به 
بهره‌برداری رسید و 508 واحد تولیدی احیای شده 

به چرخه تولید بازگشت.‌
آییــن بهره‌برداری و احیــای 1376 واحد تولیدی 
روز سه‌شــنبه )21 بهمن 1404( در آســتانه چهل و 
هفتمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و 
در شهرک‌های صنعتی کشــور با حضور دکتر مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور و جمعی از مدیران ارشد وزارت 

صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.
در ایــن آیین با دســتور رئیس‌جمهور 868 واحد 
صنعتی بــه بهره‌برداری رســید و 508 واحد تولیدی 

احیاشده به چرخه تولید بازگشت.
بهره‌برداری و احیای این واحدهای تولیدی اعتباری 
بالغ بر 776 هزار میلیارد تومان، بیش از 80 هزار شغل 

ایجاد شده است.
پزشــکیان در این مراسم ضمن تشکر و قدردانی از 
مردم شــریف ایران و مجموعه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و تمام تولیدکنندگان و صنعتگران در سخنانی 
اظهار داشت: در راستای حمایت از تولید و بهبود وضع 
معیشــت مردم تمامی اقدامــات و هماهنگی‌ها در حد 
توان و بضاعت آغاز شده است. علی‌رغم وجود مشکلات 
و کاستی‌ها؛ آنچه دنبال می‌کنیم این است که به سرعت 
تمام دستاوردهای در حوزه تولید و اشتغال را به نتیجه 

مطلوب برسانیم.

رئيــس جمهور با تأکید بر همدلی و همراهی تمام 
ارکان جامعه یادآور شد: برای پیشرفت و آبادانی کشور 
طبيعتاً باید همه با یکدیگر همدل و همیار باشیم تا این 
مسیر را در راستای شکوفایی کشور به سرعت طی کنیم.

بهره‌برداری از 100 هزار واحد مسکونی 
طرح‌ زیرساختی و حمل‌ونقلی وزارت راه 

همچنین آیین بهره‌برداری از 100 هزار واحد مسکن 
حمایتی )شهری و روستایی( و 25 هزار میلیارد تومان 

پروژه‌های زیرســاختی و حمل‌ونقل ریلی وزارت راه و 
شهرسازی در 17 استان کشور با حضور رئیس‌جمهور و 

به صورت برخط برگزار شد. 
افزایــش 66 هزار هکتاری ظرفیت ســکونتگاهی 
با رعایت تمامی ملاحظات زیســت محیطی و آمایش 
ســرزمینی، رشــد 110 درصدی آماده‌ســازی اراضی 
طرح‌های مسکن، افزایش بیش از 20 درصدی سرعت 
بازرگانــی در بخــش ریلی،‌ ایمن‌ســازی 1100 نقطه 

جاده‌ای طی 15 ماه، ثبت رکورد ساخت 1150 کیلومتر 
بزرگراه، رشد 28 درصدی عملیات کانتینری در بنادر، 
احیای مسیرهای ریلی با دیپلماسی حمل‌ونقل و تقویت 
امید اجتماعی از مسیر توســعه زیرساخت‌ها از جمله 
این طرح‌ها و اقدامات انجام شــده توســط وزارت راه و 
شهرسازی در مسیر توســعه و آبادانی کشور در دولت 

چهاردهم بوده است. 
در بخش دیگر از این مراســم وزیر راه و شهرسازی 
با ارائه گزارشــی از اقدامات انجام شده در وزارت راه و 
شهرسازی در 15 ماه گذشته اظهار داشت: طبق احکام 
برنامه هفتم توسعه، افزایش ظرفیت سکونتگاهی یکی 
از مهم‌ترین نکات اســت و در اولویت سیاســت‌ها قرار 
دارد. به همین منظور 66 هکتار به ظرفیت سکونتگاهی 
کشــور اضافه شــده که در آن تمامی قوانین و موازین 
زیست‌محیطی و سکونتگاهی و خدماتی شهروندان در 

نظر داشته‌ایم. 
وزیر راه و شهرســازی در بخش دیگری از سخنان 
خود، وضعیت زیرســاختی، آزادراهــی، ریلی، ناوگان 
حمل‌ونقل،‌ ایمنی جاده‌ها و بزرگراه‌ها را‌ رو به رشــد و 
پیشرفت نسبت به دوره‌های گذشته اعلام کرد و افزود: 
تمام تلاشمان در وزارتخانه راه و شهرسازی این است که 
با پشتیبانی دولت و حمایت ویژه نمایندگان مجلس به 
مطالبات مردم عزیز ایران رسیدگی کنیم و سطح امید 

را در جامعه افزایش دهیم.

مقاله وارده

بيانيه ۱۰۰۰ استاد حوزه در حمايت قاطع از نظام و رهبري و مطالبه حکمراني فضاي مجازي

لاریجانی در گفت‌وگو با الجزیره هشدار داد

اگر آمریکا به ایران حمله کند
تمام پایگاه‌های نظامی آن را هدف قرار می‌دهیم

با حضور شهردار پایتخت

عملیات اجرائی پروژه احداث خط ۱۱ مترو تهران آغاز شد

بيش از هزار نفر از اساتيد حوزه‌هاي علميه 
با انتشــار بيانيه‌اي، ضمن حمايت قاطع از نظام 
اسلامي و رهبري، خواستار پایان دادن به سلطه 
و حکمراني دشمنان بر فضاي مجازي کشور شدند.
در ایــن بیانیه آمده اســت: »در آســتانه چهل و 
هفتمين سالگرد پيروزي انقلاب کبير اسلامي، ما اساتيد 
حوزه‌هاي علميه، لازم مي‌دانيم نکاتي را درباره حوادث 

جاري کشور بيان کنيم:
۱. با تمام وجود و تا آخرين قطره خون، پشتيبان 
نظام مقدس جمهوري اســامي ايــران و مقام معظم 
رهبري، حضرت آيت‌الله‌العظمي خامنه‌اي )مدّظلّه‌العالي( 
هستيم. رئيس‌جمهور شرور و فاسد آمريکا بداند هرگونه 
تعرض به ميهن عزيز اســامي و رهبر الهي آن، زمينه 
سقوط و هلاکت وي، سلب امنيت جاني از تمام سربازان 
آمريکايي و وارد آمدن ضربه‌هاي ســهمگين به منافع 

آمريکا و اسرائيل خواهد شد؛
۲. منافقان، فتنه‌گران و ليبرال‌هاي داخلي نخواهند 

توانست با سفسطه، فرافکني و انداختن ناکارآمدي‌ها و 
کوتاهي‌هاي خود بر دوش نظام اسلامي، ميان مردم و 
مقام ولايت فاصله انداخته، اصول و ارزش‌هاي انقلاب 
اسلامي را به حاشــيه برانند. ملت فهيم و بصير ايران 
اســامي، طي ۴۷ ســال تجربه و مواجهه مســتمر با 
جريان‌هاي نفاق و ليبراليســم، به درجه‌اي از آگاهي و 
اســتواري رسيده است که فريب اين مواضع را نخواهد 

خورد؛
۳. از مسئولين نظام اسلامي به ويژه رؤساي سه قوه، 
مي‌خواهيم مجدّانه براي رفع مشکلات مردم پي‌گيري 
کنند و در اين مســير، بدون تبديل نامسئله‌ها و امور 
فرعي به مســئله، محکم‌تر از گذشته بر اساس اصول 
اسلامي،‌ خطوط قرمز نظام و رهنمودهاي رهبري عمل 
کنند‌. بدانند کوتاه‌آمدن از اصول، خطوط و رهنمودها 
براي جلب نظر فتنه‌گران و ليبرال‌ها، نه تنها موجب بهتر 
شدن اوضاع نخواهد شد، بلکه علاوه‌بر افزايش مشکلات، 
زمينه دوري آنها از مردم و خداوند، و خســران دنيا و 

آخرتشان را در پي خواهد آورد.
۴. از مهم‌ترين اهداف انقلاب کبير اسلامي ايران، 
تحول در فرهنگ و علوم انســاني بر اساس ارزش‌هاي 
ديني و ملي، و تغيير نظام حکمراني کشور جهت وصول 
به تمدن اسلامي بود.‌ با اين حال، در برخي موضوعات 
کليدي حکمراني مانند اقتصاد، تحول متناسب با اين 
هدف شکل نگرفته است. با توجه به شعار دولت محترم 
مبني بر لزوم مراجعه به کارشناسان و نخبگان و تبعيت از 
سياست‌هاي کلان و رهنمودهاي رهبري، انتظار مي‌رود 
برخلاف گذشته، در روند برنامه‌ريزي و اجراي موضوعات 
گوناگون حکمرانــي، از ظرفيت‌هاي علمي بخش‌هاي 
تخصصي حوزه‌هــاي علميه از جمله در زمينه اقتصاد 
اســامي بهره‌ گرفته شود و از تکرار خطاهاي گذشته، 

بويژه پيروي از آموزه‌هاي ليبراليسم پرهيز گردد.
۵. بررســي تجربه بحران‌هاي اجتماعي ـ سياسي 
و اغتشاشات سال‌هاي ۹۶، ۹۸، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۴ نشان 
مي‌دهد که بخش مهمي از اين بحران‌ها و اغتشاشات، 

در کنار نارسايي‌هاي نظري و عملي در زمينه اقتصاد، 
ريشه در سياست‌گذاري‌هاي نادرست مرتبط با فضاي 
مجازي دارد. رهاشدگي فضاي مجازي، افکار عمومي را 
در اختيار کساني قرار داده که نه تنها به ارزش‌هاي ديني 
و فرهنگي ملت ايران پايبند نيستند، بلکه در مسير مسخ 
هويتي و فرهنگي و فروپاشي ملت ايران اقدام کرده‌اند. 
در شــرايطي کــه فضاي مجازي کشــور هدف جنگ 
شناختي، فشــارهاي رواني و برنامه‌ريزي سازماني‌افته 
دولت‌هاي متخاصم قرار دارد و اين وضعيت به معناي 
واگذاري بخش مهمي از حکمراني به دشمنان است، از 
مســئولان محترم قواي سه‌گانه و اعضاي شوراي عالي 
فضاي مجازي، اکيدا انتظار مي‌رود با درک مســئوليت 
شــرعي و ملي خويش، رويکــردي را در زمينه فضاي 
مجازي اتخاذ کنند که منافع راهبردي بلندمدت کشور 
را بر هزينه‌هاي کوتاه‌مدت و وابستگي‌هاي موجود ترجيح 
دهد، و بــدور از لفاظي و تضاد قول و عمل، حکمراني 

فضاي مجازي به معناي حقيقي کلمه شکل گيرد.«

عملیات اجرائی پروژه احداث خط ۱۱ مترو تهران 
با حضور علیرضا زاکانی شــهردار تهران و جمعی از 

مدیران شهری برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، عملیات اجرائی پروژه 
احداث خط ۱۱ مترو تهران با حضور علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و جمعی از مدیران شهری در قالب دویست و هفتمین 
پویش امید و افتخار برگزار شد. ایستگاه ابتدائی خط ۱۱ که 
محل کلنگ‌زنی این پروژه است، جنب بیمارستان کودکان 

حکیم در منطقه ۱۸ جانمایی شده است.
شهردار تهران در این مراسم گفت: قرار است خط ۱۱ 
با ۳۳ کیلومتر ظرف ۶ سال تکمیل بشود. عمق تونل خط 
۱۰ نیز حدود ۲ کیلومتر اســت و زمین برخی ایستگاه‌ها 
تملک شده است. همین‌طور خط ۸ و ۹ نیز از طرف بخش 
خصوصی در حال انجام اســت. این‌ها کنار هم باعث یک 
جهش بزرگ در انتقال مســافر در زیرزمین خواهد شد و 
باتوجه به ایستگاه‌های تبادلی و انتقالی از پیرامون شهر به 
مجموعه شبکه موجود باعث پیوستگی با شهرهای اطراف 

هم خواهد شــد. لذا قیمت خط ۸ و ۹ به جهت پیوستگی 
بسیار بالاست. خط ۱۱ نیز به چند دلیل قیمت بالایی دارد؛ 
اولین دلیل اینکه معادله شمال و جنوب را برهم می‌زند. این 
خط از چیتگر شروع می‌شود و بعد از سپری کردن مناطق 
۲۱،۱۶،۱۸، ۱۹ و ۲۰ به انتها می‌رســد. همین‌طور امکان 
انتقال مســافر پیرامونی را دارد. همچنین کیفیت شهر را 
مبتنی بر اینکه بخشــی از شهر که از ظرفیت مترو محروم 

مانده، به عنوان یک ارزش افزوده به شهر اضافه می‌کند. 
تأمین مالی متفاوت خطوط جدید مترو

علیرضا زاکانــی با بیان اینکه خــط ۱۱ یک ویژگی 
ممتاز دارد، خاطرنشان کرد: امروز کلنگ این خط به زمین 
می‌خورد و مجاورت آن با بیمارستان کودکان حکیم ارزش 
آن را دوچنــدان می‌کند. در حــوزه تامین مالی این پروژه 
نیز کار جالبی انجام شــد که جا دارد بارها از آن صحبت 
کنیم. اساس تامین مالی این ۲۰۷ کیلومتر متروی جدید 
متفاوت است. یعنی با همکاری شرکت داخلی با یک شرکت 
خارجی انجام خواهد شــد و از ارزش افزوده مســیر بعد از 

انجام ۵ درصد از کار تامین مالی انجام می‌گیرد. هزار و ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان عدد این دست از پروژه‌هاست؛ این در 
حالی است که بودجه سال آینده ۳۲۰ هزار میلیارد تومان 
اســت. بنابراین مدل‌های مالی جدید می‌تواند بستر انجام 

ابرپروژه‌های شهری بشود. 
وی افــزود: تا قبل از عید یک و نیم کیلومتر دیگر به 
اضافه ایستگاه ورزشگاه تختی و بعد از عید ایستگاه حضرت 
عبدالعظیم‌)ع( به علاوه ۶ کیلومتر مســیر به مترو تهران 

اضافه خواهد شد.
خدمات‌رسانی ویژه خط ۱۱ مترو 

به مردم جنوب غرب تهران 
در ابتــدای این برنامه معــاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری به ارائه توضیحاتی درخصوص این پروژه پرداخت 
و گفت: احداث چهار خط جدید مترو در آینده ریل‌گذاری 
شده است. افق ترسیمی این ریل‌گذاری این است که توجه 
به حمل‌ونقل جمعی می‌تواند راهگشای وضعیت ترافیکی 

پایتخت باشد.

محسن هرمزی ادامه داد: خط ۱۱ ویژگی‌های بسیاری 
دارد. خط ۱۱ مترو مجاور بیمارستان حکیم و در آینده به 

بیمارستان امیراعلم خواهد رسید.
هرمزی با بیان اینکه یکی از افق‌های آینده شهر تهران 
منطقــه ۱۸ خواهد بود، افزود: این خط برای شــهروندان 
مناطــق جنوبی و جنوب غرب تهران کــه از نعمت مترو 
بی‌بهره هستند، نویدبخش اتفاقات خوب است. با این رویداد 
دور تهران یک رینگ کامل مترو قرار می‌گیرد و در کنترل 

جمعیت ورودی به پایتخت اثر گذار خواهد بود. 
وی با بیان اینکه این خط با ســرعت و دقت، عملیاتی 
و اجرائی خواهد شــد، اظهار داشت: ۳۳ کیلومتر طول این 
خط است و این پروژه چهلمین پروژه امید و افتخار شرکت 
متروی تهران اســت. در واقع ۲۵ درصد از پروژه‌های این 
پویش توســط شرکت متروی تهران اتفاق افتاده است که 
جای خرسندی دارد. تا پایان سال در کنار دیگر مدل‌های 
حمل‌ونقلی متروی ورزشــگاه تختی را در روز ۲۳ اسفند 

افتتاح می‌کنیم و پرونده خطوط هفتگانه را می‌بندیم.

گلبانگ رســا و وحدت‌آفرین »الله‌اکبر« 
شب پیروزی انقلاب به طور همزمان در سراسر 

کشور طنین‌انداز شد.
گلبانگ رسا و وحدت‌آفرین »الله‌اکبر« ساعت 
۲۱ سه‌شــنبه )21 بهمن 1404( به طور همزمان 
در سراسر کشور طنین‌انداز شد. مردم از مساجد و 
پشت‌بام خانه‌ها یکصدا »الله‌اکبر« سر دادند و همان 
خدایی را صدا ‌زدند که در تمام لحظات زندگی آنها 

جاری و ساری است و با توکل و تکیه به عظمت و 
یکتایی او با اقتدار در برابر هر مستکبری می‌ایستند 

تا ایران مقتدر و سربلند باشد. 
به گزارش مهر، مــردم مؤمن، انقلابی و بصیر 
ایــران اســامی نــدای »الله‌اکبــر« از مأذنه‌ها و 
گلدسته‌های مساجد، حسینیه‌ها، پشت‌بام منازل، 
میادین و خیابان‌های سراســر کشــور سر دادند 
و جلــوه‌ای ماندگار از وحدت ملی، همبســتگی 

اجتماعی و پایبندی به آرمان‌های انقلاب اسلامی 
را به نمایش گذاشــتند. همزمــان با این خروش 
توحیدی، نورافشانی گســترده در مراکز استان‌ها 
و شهرستان‌های سراسر کشور، جلوه‌ای باشکوه از 
ایمان، اقتدار و حماسه‌سازی ملت ایران را در قاب 

شب‌های بهمن به تصویر کشید. 
شــب یوم الله ۲۲ بهمن، بانگ »الله‌اکبر« تنها 
یک ندا نیســت؛ اعلام هویت، تجدید عهد و فریاد 

ماندگار ملتی اســت که با تکیه بــر ایمان الهی، 
اســتقلال، عزت و اقتدار را برای ایران اســامی 
رقم زد. در شــب تجلی ایمان، ۲۲ بهمن ســالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی، ملت بزرگ ایران بار دیگر 
با فریاد توحید، آسمان میهن را به یادگار روزهای 
سرنوشت‌ساز انقلاب روشن کرد و جلوه‌ای ماندگار 
از وحدت ملی، همبستگی اجتماعی و پایبندی به 

آرمان‌های انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت.

در شب پیروزی انقلاب اسلامی گلبانگ »الله‌اکبر« در سراسر ایران طنین‌انداز شد

دبیر شــورای عالی امنیت ملی هشدار داد: اگر 
آمریکا به ما حمله کنــد، پایگاه‌های نظامی آن در 

منطقه را هدف قرار خواهیم داد.
علــی لاریجانی، دبیر شــورای عالــی امنیت ملی در 
گفت‌وگوی اختصاصی با شــبکه الجزیره گفت: مذاکرات 
میان ایران و آمریکا در زمینه برنامه هسته‌ای ادامه دارد و 
تلاش‌های کشورهای منطقه برای موفقیت این گفت‌وگوها 

مثبت ارزیابی می‌شود.
او افزود: ما هیچ پیشنهاد مشخصی از واشنگتن دریافت 
نکرده‌ایم و آنچه در عمان انجام شد، تبادل پیام‌ بوده است.

لاریجانی به پیامدهای هرگونه تجاوز احتمالی آمریکا 
اشــاره کرد و هشــدار داد: اگر آمریکا به مــا تجاوز کند، 
پایگاه‌های نظامی آن در منطقه را هدف قرار خواهیم داد.

 هیچ صحبتی درباره صفر کردن غنی‌سازی 
وجود ندارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: هیچ صحبتی 
درباره صفر کردن غنی‌سازی وجود ندارد؛ چراکه ما به آن 

در زمینه‌های انرژی و تولید دارو نیاز داریم.
وی بر توان داخلی ایران در حوزه فناوری هســته‌ای 
تأکید کرد و گفت: هیچ‌کس فناوری هسته‌ای را به ما نداده 
است؛ ما آن را با تلاش‌های داخلی خود به دست آورده‌ایم.

لاریجانی در مسقط: تمرکز گفت‌وگوهای غیرمستقیم 
صرفاً بر موضوع هسته‌ای است

علی لاریجانی، دبیر شــورای عالــی امنیت ملی روز 
سه‌شــنبه 21 بهمن 1404 در رأس هیئتی سیاسی وارد 
مســقط شــد و پیش از ظهر همــان روز در کاخ »البرکه 
العامر« با ســلطان هیثم بن طارق، پادشــاه عمان، دیدار 

کرد. این دیدار بیش از سه ساعت به طول انجامید و بنا بر 
اعلام منابــع نزدیک به هیئت ایرانی، در فضائی »مثبت و 
سازنده« برگزار شد. در این نشست، آخرین تحولات مربوط 
به مذاکرات غیرمســتقیم هسته‌ای ایران و آمریکا، راه‌های 
دستیابی به توافقی متوازن و عادلانه و همچنین چشم‌انداز 

تداوم گفت‌وگوها مورد بررسی قرار گرفت.
بر اســاس گزارش رسانه رســمی عمان، دو طرف در 
این دیدار بر اهمیت حــل اختلاف‌نظرها از طریق راه‌های 
مسالمت‌آمیز و بازگشت به میز گفت‌وگو برای نزدیک‌سازی 
دیدگاه‌هــا تأکید کردند. همچنین بر ضرورت تقویت صلح 
و امنیت در منطقه و جهان از مسیر دیپلماسی و گفت‌وگو 

تأکید شد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه برنامه‌های سفر 
خود با بدر البوســعیدی، وزیر خارجــه عمان نیز دیدار و 
رایزنی کرد. محور این گفت‌وگوها، بررسی تحولات سیاسی 
و امنیتی منطقه، روند مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
با میانجی‌گری عمان و ارزیابی نقش مسقط در تسهیل این 

روند عنوان شده است. 
در جریان این سفر، موضوع تقویت مناسبات دوجانبه 
نیز مورد توجه قرار گرفت. لاریجانی با اشاره به روابط تاریخی 
و مســتحکم تهران و مســقط، از گفت‌وگو درباره توسعه 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی و گسترش همکاری‌های 
توسعه‌ای میان دو کشور خبر داد. وی اعلام کرد رایزنی‌ها 
با ســلطان عمان و دیگر مقامات این کشور درباره مسائل 
منطقه‌ای و بین‌المللی »بســیار پربار« بــوده و ادامه این 

گفت‌وگوها در آینده دنبال خواهد شد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی همچنین در اظهاراتی 

درباره روند مذاکرات با آمریکا تأکید کرد تمرکز گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم صرفاً بر موضوع هسته‌ای است و در سایر حوزه‌ها 
مذاکره‌ای انجام نشــده است. وی با بیان اینکه در صورت 
واقع‌بینانه بودن مذاکرات، ایران نگاه مثبتی به گفت‌وگو دارد، 
افزود: اگر چارچوب مذاکرات معقول باشد، امکان دستیابی 
به نتیجه وجــود دارد، اما طرح موضوعات خارج از پرونده 
هسته‌ای می‌تواند روند مذاکرات را با دشواری مواجه کند.

لاریجانی با اشاره به اینکه قضاوت درباره نتایج تنها یک 
دور مذاکره زودهنگام است، اظهار داشت: تاریخ دور بعدی 
گفت‌وگوها در حال بررسی است و متعاقباً اعلام خواهد شد. 
او همچنیــن بر ضرورت مدیریت بی‌اعتمادی‌های تاریخی 
میان تهران و واشــنگتن تأکید کرد و گفت حل اختلافات 

منطقه‌ای تنها از مسیر گفت‌وگو امکان‌پذیر است.
از دیگر برنامه‌های سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به مســقط، دیدار با محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله 
یمن بود. این دیدار در چارچوب تبادل نظر درباره تحولات 

منطقه‌ای و برخی موضوعات سیاسی و امنیتی انجام شد.
دیدار با امیر و نخست‌وزیر قطر 

همچنین دبیر شورای عالی امنیت ملی در ادامه سفر 
منطقه‌ای خود وارد دوحه شــد و با استقبال مقامات ارشد 
قطر وارد پایتخت این کشور شد. وی بلافاصله پس از ورود، 
به کاخ امیر قطر رفت و با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 

این کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد.
پــس از آن، لاریجانی با محمد بــن عبدالرحمن آل 
ثانی، نخســت‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار کرد. در 
این نشست، تلاش‌های جاری برای کاهش تنش در منطقه 
بررســی شد و نتایج مذاکرات برگزار شده در مسقط میان 

ایران و آمریکا مرور گردیــد. طرفین بر ضرورت همکاری 
جمعی و هماهنگی با کشــورهای دوست برای جلوگیری 
از پیامدهای تنش‌آفریــن و تقویت امنیت و ثبات منطقه 
تأکید کردند. همچنین قطر حمایت خود از تمامی ابتکارها 

و تلاش‌های صلح‌آمیز برای کاهش تنش را اعلام کرد.
 تأکید بر تداوم حمایت از فلسطین 
و مخالفت با هرگونه تجاوز به ایران

همزمان، لاریجانی با محمد درویش، رئیس شــورای 
رهبری جنبش حمــاس، و هیئتی از اعضای ارشــد این 
جنبش دیــدار و درباره تازه‌ترین تحــولات غزه و منطقه 
گفت‌وگو کرد. محور اصلی این دیدار بررسی وضعیت سیاسی 
و میدانی منطقه به‌ویژه شــرایط انسانی و نظامی نوار غزه 
بود. درویش با اشــاره به ادامه اقدامات نظامی و نقض مفاد 
آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی، بر پایبندی حماس به 
 توافق‌ها و تلاش برای جلوگیری از ازسرگیری جنگ تأکید 

کرد.
طرفین همچنین درباره تحولات قدس و کرانه باختری 
و پیامدهای تصمیمات اخیر کنست اسرائیل گفت‌وگو کردند. 
همزمان بر تداوم حمایت از آرمان فلســطین و مخالفت با 
هرگونه تجاوز به ایران تأکید شــد. لاریجانی نیز گزارشی 
از تحولات داخلی ایــران و روند مذاکرات جاری با آمریکا 
ارائه کرد و موضع ثابت کشــور در حمایت از فلســطین را 

یادآوری نمود.
این دیدارها با حضور اعضای ارشد حماس از جمله خالد 
مشعل، نزار عوض‌الله، حسام بدران، سامی خاطر و باسم نعیم 
برگزار شد و بر اهمیت دیپلماسی و هماهنگی منطقه‌ای برای 
کاهش تنش‌ها و تقویت صلح و امنیت منطقه تأکید گردید.

دو  از دستگیری  پلیس  دفتر سخنگوی 
عامل تروریست، کشف کارگاه تولید بمب‌های 
دست‌ساز و ۱۵ کیلوگرم مواد منفجره نیترات 

در مسجدسلیمان خبر داد.

به گزارش فراجا، دفتر سخنگوی پلیس اعلام 
کرد: با رصــد فنی و اطلاعاتــی پلیس دو عامل 
تروریســت که در کارگاهی اقدام به ساخت بمب 
برای فعالیت‌های خرابکارانه در مسجدســلیمان 

می‌کردند دستگیر شدند، متهمان به محض رؤیت 
پلیس اقدام به تیراندازی و پرتاب بمب دست‌ساز 

کرده که در نهایت هر دو نفر بازداشت شدند.
از مخفیــگاه متهمان تعداد ۱۵ کیلوگرم مواد 

منفجره نیتــرات، یک قبضه کلــت کمری، یک 
قبضه سلاح شکاری به همراه مهمات، دو کیلوگرم 
 ســاچمه و تجهیزات ساخت بمب کشف و ضبط 

شد.

دستگیری ۲ عامل تروریست و کشف کارگاه تولید بمب‌های دست‌ساز در مسجدسلیمان

الله‌اکبر!
تقی دژاکام
اشاره: احساساتی شدن کار یک خبرنگار خوب را خراب می‌کند، اما واقعی‌نویسی 
نه؛ امتیازی برای اوست. آنچه می‌نویسم گزارش‌های واقعی خبرنگاری است که هشت 

سال است ساکن مشهد شده و در همه راهپیمایی‌ها شرکت داشته است.
- قبل از آنکه راه بیفتیم، به همسرم می‌گویم تماس بگیر که اگر مادر هم می‌آید او را هم 
ببریم. دیده‌ام که گاهی که او را نبرده‌ایم، گلایه کرده است. همسر کمی اکراه دارد که با 
بچه و پرچم و حالا در شلوغی همیشگی راهپیمایی‌ها بردن مادر با ویلچر دست‌وپاگیر 
می‌شــود. به‌خصوص که هانیه پایش را توی یک کفش کرده است که امسال باید مرا با 

کالسکه ببریم؛ هرچه می‌گوییم تو دیگر خرس گنده شده‌ای به خرجش نمی‌رود!
- منزل ما دو فرعی تا یک چهارراه فاصله دارد. از بن‌بست که بیرون می‌آییم، برای نزدیک‌تر 
شدن مسیر قصد پیچیدن به سمت چپ را داریم، اما ناگهان چیز عجیبی می‌بینیم: جمعیت 
زیادی که از سمت راست ما از خیابان امام خمینی به سمت بالا حرکت می‌کنند. کنجکاو 

می‌شویم و از آن‌طرف می‌رویم.
- باورمان نمی‌شــود. سابقه نداشته است که این موقع صبح، هنگام راهپیمایی‌ها چنین 
جمعیتی از این فاصله با خیابان اصلی راهپیمایی ببینیم. معمولاً نزدیکی‌های فلکه بسیج 

یا همان فلکه برق جمعیت به هم می‌رسند و ترافیک انسانی می‌شود نه اینجا.
- به چهارراه لشکر که می‌رسیم بیشتر تعجب می‌کنیم. از سمت فلکه دکتر شریعتی یا 
همان تقی‌آباد خیل جمعیت اســت که به سمت چهارراه لشکر و میدان بسیج می‌آیند. 
خیابان بهار از چهارراه به بعد را هم به روی خودروها بسته‌اند و مردم خیابان و پیاده‌روها 
را پر کرده‌اند. خواب نمی‌بینم؟ همســرم هم تعجب کرده است. می‌گویم از اینجا چنین 

جمعیتی باشد، در خیابان امام رضا چه خبر است؟!
- توی این مسیر کسی شعار نمی‌دهد. همه به نوعی عجله دارند که خود را زودتر به میدان 
بسیج و مسیر اصلی راهپیمایی برسانند. از کوچه‌های سمت راست مرتب به جمعیت اضافه 

می‌شود. می‌ایستم و از این واقعه غریب چندین عکس می‌گیرم.
- نزدیک فلکه بسیج دیگر متوقف می‌شویم. دیگر نمی‌توانیم قدم برداریم. با نوک پا مرتب 
کمی خودمان را جلوتر می‌بریم اما انصافاً حرکت خیلی مشکل است. دقایقی را به همین 
ترتیب ســر می‌کنیم. دیگر حرکت به‌خصوص با کالسکه بچه غیرممکن می‌شود. لاین 
سمت راست، لاین سمت چپ، حتی گوشه پیاده‌رو، امکان رسیدن به فلکه برق را از ما 
سلب کرده است. مستأصل می‌شویم. بانو می‌گوید همین‌جا بمانیم تا حادثه روز تشییع 
حاج قاسم برای هانیه پیش نیاید، اما من احساس خسارت می‌کنم اگر نتوانم ده بیست 

متر دیگر حرکت نکنم و به میدان و خیابان امام رضا نرسم.
- می‌گویم اگر شما می‌خواهی اینجا بمانی، پس من بروم و خودم را به مسیر برسانم. بانو 

با بی‌اعتنایی و دلخوری می‌گوید: برو!
- از ده متر مانده به میدان تا رسیدن به میدان و دیدن گنبد و گلدسته حرم و سلام به 
امام، چیزی حدود 20 دقیقه طول می‌کشد! حتماً برای کسانی که این متن را می‌خوانند 
این عدد اغراق‌آمیز می‌آید اما اگر از یک مشهدی ساکن آن اطراف بپرسید حتماً حرف 

مرا تأیید می‌کند.
- دلم برای کسانی که از راهروهای مترو تا بالای پله‌ها مانده‌اند و هی تکبیر می‌فرستند و 
مرگ بر آمریکا می‌گویند می‌سوزد. نمی‌دانم آنها چه مدت است که به همین حالت مانده‌اند 

و نه راه پس دارند و نه راه پیش. خدا را شکر که همسر و فرزند همان‌جا مستقر شدند!
- با نگاهی به سه لاین خیابان و دو پیاده‌روی سمت راست و چپ، بالاخره یک مسیر را 
انتخاب می‌کنم و در دریای عظمت مردم غرق و با شعارهایشان هم‌آوا می‌شوم. مرگ بر 

آمریکا، مرگ بر اسرائیل، این‌همه لشکر آمده به عشق رهبر آمده و الله‌اکبر! 
- از دیشب تا حالا این »الله‌اکبر« برایم خیلی بامعناتر شده است، از آن زمانی که کلیپ 
امام خمینی را دیدم که گفت: »خیال می‌کنید شاه با توپ و تانک رفت؟ شاه با همین 
الله‌اکبرهای مردم رفت.« یاد دیشب می‌افتم که خیل کسانی که برای تکبیر گفتن در ساعت 
21 در سه طرف چهارراه لشکر جمع شده بودند، هم چندبرابر سال‌های پیش بودند و هم 
تکبیرها را با قدرت بیشتر فریاد می‌کردند. همان دیشب گفتم مردمی که شب 22بهمن 

این‌طور تجمع کنند و الله‌اکبر بگویند، حتماً فردا کولاک می‌کنند. 
- چیزی که هم دیشــب دیدم و هم امروز در خیابان‌ها می‌بینم، علاوه بر حضور بســیار 
بیشتر مردم، دو تفاوت دیگر هم با سال‌های پیش و راهپیمایی‌های دیگر داشت و دارد: 
حضور فراوان‌تر جوانان و نوجوانان، و نشاط و سرزندگی بیشتر در بین آنان. چهره‌ها شادتر، 

سرزنده‌تر و باطراوت‌تر از همیشه است. 
- حضور دختران و زنان هم که ماشاء‌الله همیشه بیشتر از آقایان بوده و است! همین تردد 
را برای امثال من ســخت می‌کند، به‌خصوص که دوســت داشته باشیم به نماز جماعت 

حرم مطهر برسیم. 
- شــعارها و دست‌نوشته‌ها در این راهپیمایی کمتر به موارد اختلاف‌برانگیز اشاره دارد. 
حتی در شعارها، رئیس‌جمهور محترم هم در کنار بقیه اقشار و اصناف با خوبی و احترام 
یاد می‌شود: »همه میگن: مرگ بر آمریکا، سپاهیا: مرگ بر آمریکا، ارتشیا: مرگ بر آمریکا، 
دولتیا: مرگ بر آمریکا، پزشکیان: مرگ بر آمریکا.« همه ید واحده شده‌اند و انرژی مثبت 

می‌دهند و امید می‌آفرینند.
- مســیر 5 تا 7 دقیقه‌ای فلکه برق تا چهارراه دانش، یک ســاعت تمام طول می‌کشد. 

تلاش‌هایم را برای رسیدن به حرم بیشتر می‌کنم. 
- دست‌نوشته‌های مردم و به‌خصوص جوانان و نوجوانان با خط خودشان از مواردی است 
که خیلی برای من جذابیت دارد. کاش کارشناســان و مردم‌شناسان و جامعه‌شناسان از 
پشت کامپیوترهای خودشان و صفحات توئیتر و اینستاگرام و بعضاً شبکه‌های ماهواره‌ای 
بیرون بیایند و مردم، حضور مردم، جمعیت مردم، نشــاط مردم و شــعارها و تراکت‌ها و 
دست‌نوشــته‌های مردم و به‌خصوص نسل جوان را ببینند تا تحلیل‌هایشان کمی رنگ 

واقعیت بگیرد.
- تعداد خانم‌های کم‌حجاب و شل‌حجابی که تصاویر رهبر عزیز انقلاب را بالا آورده‌اند و 
با قدرت شــعار مرگ بر آمریکا و اسرائیل می‌دهند، بیشتر از راهپیمایی‌های دیگر است. 
یکی از آنها عکس آقا را با یک قرآن جیبی به هم چسبانده و بالا گرفته و شعار می‌دهد. با 

زحمت از بین خانم‌ها خودم را به نزدیک او می‌رسانم و از او عکس می‌گیرم.
- باید بپذیریم که دیگر تقسیم‌بندی مردم براساس حجاب یا سلایق سیاسی اصولگرا و 
اصلاح‌طلب و جوانان و نسل قدیم مدت‌هاست بی‌اعتبار شده است. الان تقسیم‌بندی درست 
در جبهه حق بودن یا نبودن، انقلابی بودن یا نبودن و وطن‌دوست بودن یا بیگانه‌پرست بودن 
است. برای منِ خبرنگار، خانم شل‌حجابی که تصویر آقای خامنه‌ای را بالا گرفته است از 
آنکه زیارت نجف و کربلایش ترک نمی‌شود اما حاضر نیست مرگ بر آمریکا بگوید یا شعار 
سیاسی بدهد یا در راهپیمایی برای تقویت قدرت ایران شرکت کند بسیار بیشتر است.  

- ساعت یازده‌ونیم به فلکه آب می‌رسم. یک ربع دیگر اذان به افق مشهد مقدس است. از 
اینجا به بعد کار راحت  می‌شود و مسیر خانم‌ها و آقایان را جدا کرده‌اند تا آقایان از سمت 
راست میدان و باب‌الرضا وارد حرم شوند و خانم‌ها از سمت چپ و باب‌الجواد. حالا دیگر 
بدون دغدغه از بین آقایان خودم را به حرم می‌رسانم. نگران پرچم بزرگ ایرانی هستم که 

دارم، اما خوشبختانه مشکلی برای ورود به حرم ندارد.
- تمام صحن پیامبر اعظم)ص( را تا چشم کار می‌کند جمعیت پر کرده است. از رکعت 
ســوم نمازها معلوم می‌شود که سهم خود مشــهدی‌ها در حضور امروز چقدر زیاد بوده 

است؛ زیادتر از همیشه. 
- دو نماز که تمام می‌شود، تعقیبات و صلوات شعبانیه که تمام می‌شود، رو به گنبد مطهر 
به نیابت از امام خمینی، رهبر انقلاب و شهدای امسال به‌خصوص شهید فرج‌الله شوشتری 
زیارت‌نامه و نماز زیارت می‌خوانم. کمی بعد به همسر زنگ می‌زنم. خودش پیام داده است 
که ما باب‌الجواد کنار کتابفروشی به‌نشریم. خودم را به آنها می‌رسانم. بانو دلگیر است که 
تنهایشان گذاشتم. حق هم دارد. می‌گویم چطور خودتان را رساندید؟ می‌گوید: درست 
یک ساعت آنجا ماندیم و بعد که کمی راه باز شد، آمدیم و الان اینجا رسیدیم. عذرخواهی 

می‌کنم و باز هم پیاده راه می‌افتیم.
- ناهار منزل مادرخانم هستیم. مادرخانم گلایه می‌کند که این‌بار هم که تنها رفتید! سرمان 
را پایین می‌اندازیم و به ادامه خبرها نگاه می‌کنیم. کرمان، بندرعباس، شهرکرد، کرمانشاه، 

روستاها، پایتخت و مشهد، مشهد، مشهد... این میزان جمعیت واقعاً خیره‌کننده است. 
- صفحات فضای مجازی را ورق می‌زنم. گزارش‌ها از شهرها و به‌خصوص مشهد را دنبال 
می‌کنم. همه‌چیز فراتر از حد تصور قبلی من اســت. مردم متحد و یکپارچه این‌بار هم 

سنگ‌تمام گذاشتند. 
- طولانی شــد، اما دوســت دارم این نکته را که بارها در صفحات مجازی نوشته‌ام تکرار 
کنم. من شخصاً هیچ امیدی به نمازها و روزه‌ها و عبادت‌ها و کارهای خیر پر از نقص و 
اشتباه و آلوده به آفت‌هایم ندارم. اما این را می‌دانم که آنچه آن دنیا ان‌شاء‌الله به لطف خدا 
دستگیر من شود، حضور در همین راهپیمایی‌هایی است که صددرصد خداوند متعال و 
امام زمان و نایب امام زمان رهبر عزیز انقلاب را خوشحال می‌کند و لبخند رضایت را بر 
لبان آنها می‌نشاند. اگر از من بخواهند فقط یک عمل زندگی‌ات را برای آخرتت انتخاب 
کن من راهپیمایی‌هایم را انتخاب می‌کنم، به‌خصوص راهپیمایی 22 بهمن امسال را. و 

خیالم راحت است...


